ε'. « Καὶ οἱ μὲν ἐκ τῶν υἱῶν Λευὶ τὴν Ιερουσύνῃν
λαμβάνοντες, ἐντολὴν ἔχουσι ἀποδεκατοῦν τὸν λαὸν
κατὰ τὸν νόμον, τοῦτέστι τοὺς ἀδελφοὺς αὐτῶν, καίπερ
ἐξελθούστας ἐκ τῆς οσφύος Ἀβραάμ. » Τοσαύτη δὲ,
φησὶν, ἡ τῆς Ιερουσύνῃς ἀξία, ὡς τοὺς κατὰ νόμον
Ιερίας, καὶ παρ' αὐτῶν τῶν ὁμογενῶν τε καὶ ὁμο-
φύλων τὰς δεκάτας κομίζεσθαι, καίτοι τὸν αὐτὸν D
πρόγονον ἔχειν σεμννομένων.

ς'. « Ὁ δὲ μὴ γενεαλογούμενος ἐξ αὐτῶν δεδεκά-
τωκε τὸν Ἀβραάμ, καὶ τὸν ἔχοντα τὰς ἐπαγγελίας
εὐλόγηκεν. » Οἱ μὲν οὖν κατὰ τὸν νόμον Ιερίς, τοὺς
ὁμοφύλους ἀπαιτοῦσι δεκάτας. Οὗτος δὲ ἀλλόφυλος ὢν
παρ' αὐτοῦ τοῦ πατριάρχου τὰς δεκάτας ἐδέξατο, καὶ
τῷ τὰς θείας ἐπαγγελίας εὐλόγησε τὴν εὐλογίαν ἀν-
τέδωκεν. Ἠρμήνευσε δὲ καὶ τὸ ἀγενεαλόγητος. Ἐξ
αὐτῶν γὰρ εἶπε τὸν Μελχισεδέκ μὴ γενεαλογεῖσθαι.
Δηλον τοίνυν ὡς ἐκεῖνος οὐκ ἀληθῶς ἀγενεαλόγητος,
ἀλλὰ κατὰ τύπον.

ζ'. « Χωρὶς δὲ πάσης ἀντιλογίας τὸ ἔλαττον ὑπὸ

sola enim matre Virgine per partum editus est.
Sine genealogia est, ut Deus : non enim habet opus
genealogia, qui ex ingenito Patre genitus est. Non
habuit initium dierum, est enim æterna generatio.
Neque vitæ habet finem : immortalē enim habet
naturam. Ea de causa non Christum Dominum Mel-
chisedeco, sed Melchisedecum Christo assimilavit.
Ille enim est hujus typus, hic vero typi veritas.
In sacerdotio certe non Melchisedech Christum
Dominum imitatus est . sed Christus Dominus sac-
cerdos est in æternum secundum ordinem Mel-
chisedeci. Est enim hominis, fungi sacerdotio ;
Dei vero, ea quæ offeruntur suscipere. Sed tamen
homo factus unigenitus Dei Filius, sacerdos etiam
noster factus est secundum 588 ordinem Melchi-
sedeci, non accessione facta dignitatis, sed divina
celata dignitate, et pro salute nostra suscepta hu-
militate. Ita agnus vocatus est, et peccatum, et
maledictum, et via, et porta, et alia ejusmodi
plurima. De Melchisedeco porro ait, quod *maneat
sacerdos in æternum*, quoniam ad filios non transmi-
sit sacerdotium, quemadmodum Aaron, et Eleazar,
et Phinees. * Qui enim ad alium hæreditatem hanc
transmittit, videtur quodammodo privari dignitate,
cum eam alius exerceat. Aliam quoque habet in-
telligentiam. Quemadmodum enim Moſen appella-
mus, non solum legislatorem, sed ipsam etiam legem :
ita Melchisedecum nominamus et personam,
et rem ipsam, nempe sacerdotium. Hoc autem
habet Christus Dominus, qui vitam habet nunquam
desituram.

VERS. 4. « Intuemini autem quantus sit hic, cui
et decimas dedit de præda Abraham patriarcha. »
Dignitatis Abrahamæ non sine causa meminit, sed
volens ostendere ipsam sacerdotum radicem, ho-
norum fundamentum, per quem gentes benedictio-
nem accipiunt, prædæ decimam Melchisedeco ob-
tulisse.

VERS. 5. « Et quidem de filiis Levi sacerdotium
accipientes, mandatum habent decimas sumere a
populo secundum legem, id est a fratribus suis,
quanquam et ipsi exierint de lumbis Abrahamæ. »
Tanta autem est, inquit, sacerdotii dignitas, ut
qui sunt ex lege sacerdotes, etiam a cognatis ipsis
contribulibusque decimas accipiant, etsi ab eodem
parente se originem duxisse gloriantur.

VERS. 6. « Cujus autem generatio non numerat-
ur inter eos, decimas sumpsit ab Abrahamo, et
huic qui habebat repositiones benedixit. Qui ergo
sunt 587 ex lege sacerdotes decimas a contribu-
libus exigunt. Hic autem, qui alius erat generis,
decimas accepit ab ipso patriarcha : et ei qui divi-
nas acceperat promissiones benedictionem reddi-
dit. Interpretatus est etiam illud *sine genealogia*.
Ait enim generationem Melchisedeci ab ipsis non
duci. Clarum est ergo, illum non fuisse vere sine
genealogia, sed in figura.

VERS. 7. « Sine ulla autem contradictione, quod

minus est, a meliore benedicitur. » Citra ullam est A dubitationem, et sine controversia, quod majores soliti sint benedicere minoribus.

VERS. 8. « Et hic quidem decimas morientes homines accipiunt : ibi autem is qui dicitur vivere. » Hæc ex prophetico posuit testimonio : « Tu enim, inquit, es sacerdos in æternum * secundum ordinem Melchisedeci. » Quia autem consentaneum erat, dicere Judæos, Abrahamum non fuisse sacerdotem, et jure decimas obtulisse, benedictionemque accepisse, Aaronem autem sacerdotii dignitatem accepisse, et illius genus post ipsum divine gratiæ particeps fuisse, ingeniose ostendit hos etiam per patriarcham decimas obtulisse.

VERS. 9, 10. « Et, ut ita dictum sit, per Abrahamum et Levi, qui decimas accepit, decimatus est. B Adhuc enim in lumbis patris erat, quando obviavit ei Melchisedech. » Nondum erat pater Isaaci, quando benedictionem Melchisedeci accepit patriarcha. Adhuc ergo materiam in se habebat procreationis liberorum. Ex Isaaco autem procreatus est Jacob, et ex hoc Levi. In illo ergo, inquit, erat Levi, quando et 588 decimas obtulit, et accepit benedictionem. Necesse est ergo etiam ipsum decimatum fuisse, et benedictionem accepisse. Deinde rursus alia ratione rem probare aggreditur, fretusque eorum quæ affert indubitata certitudine, ostendit cessare quidem Leviticum sacerdotium, ejus autem loco induci quod est secundum ordinem Melchisedeci. Simul autem incipit spargere semina C doctrinæ Novi Testamenti.

VERS. 11. « Si ergo perfectio per sacerdotium Leviticum erat, populus enim sub ipso legem accepit, quid adhuc necessarium fuit, secundum ordinem Melchisedeci alium surgere sacerdotem, et non secundum ordinem Aaronis dici ? » Si perfectionem, inquit, habuit legale sacerdotium, per ipsum enim implebantur omnia legitima, quid sibi vult alterius donatio ? Cur autem non secundum ordinem Aaronis, sed secundum ordinem Melchisedeci id se daturum esse pollicitus ? Atqui per illud implebantur legitima. Illud enim offerebat sacrificia, illud polluta expurgabat, per illud fectorum præcepta implebantur. Hoc enim est quod ait, *Populus sub ipso legem acceperat*. Demonstrata in D hunc modum mutatione sacerdotii, demonstrat etiam legis cessationem.